
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»  

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

28.05.2021 №395 
 

г. Хабаровск 
 

Об установлении стоимости обучения для 
иностранных граждан и лиц без 

гражданства на 1 курсе 2021/2022 
учебного года с полной компенсацией 

затрат 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом  Росжелдора от 02.12.2010 № 534 
«Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц 

за услуги, относящиеся к основным видам деятельности подведомственного 
Федеральному агентству железнодорожного транспорта федерального бюджетного 

учреждения, оказываемые им сверх установленного государственного задания…» и 
стандартом университета СТ-04-07-14 "Положение об оказании платных услуг" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить  стоимость обучения для иностранных граждан и лиц без 

гражданства на 1 курсе 2021/2022 учебного года с полной компенсацией затрат на 
обучение, в соответствии с приложением к  данному приказу.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Гафиатулину Е.С. 

 

 

И.о. ректора  А.Н. Ганус 

461811

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Копай Игорь Геннадьевич
Должность: И.о. директора
Дата подписания: 21.03.2022 08:50:19
Уникальный программный ключ:
f596968bdd1b4460554dd5117fc74d70a7b0e8df



СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по учебной работе 

 

Е.С. Гафиатулина 
«28» мая 2021г. 

 
Проректор по научной работе 

 

А.Р. Едигарян 
«28» мая 2021г. 

 
Главный бухгалтер 

 

Н.Н. Соколова 

«28» мая 2021г. 
 

Начальник Финансово-
экономического управления 

 

Е.В. Смирнова 
«28» мая 2021г. 

 
/Руководитель Юридической 

службы 

 

А.В. Матыцын 

«28» мая 2021г. 
 

Редактор 

 

С.С. Заикина 
«28» мая 2021г. 

 
Отдел документального 
обеспечения 

 

И.А. Лашина 
«28» мая 2021г. 

 
 

Рассылка: Бухгалтерия, Управление аспирантуры, докторантуры и подготовки 

научных кадров, Отдел доходов, Юридическая служба, Центр по формированию 

контингента студентов, Факультет среднего профессионального образования - 

ХТЖТ, Учебные подразделения, Филиалы, Отдел бюджетного планирования и 

финансового обеспечения 

 

Ключникова Оксана Павловна, Отдел бюджетного планирования и финансового обеспечения  

407-054 

 



к приказу «

Приложение 

» ___________ 2021г.

№

Стоимость платных образовательных услуг на 2021/2022 учебный год для 1 курса

(для иностранных граждан и лиц без гражданства)
Код

направ

ления

Наименование направления 
(специальности)

Стои- 
мост- ная 

группа

Форма
обучения

Стоимость на 
2021/2022 уч.г. 

для 1 курса

Бакалавриат
01.03.02 Прикладная математика и информатика 1 очная 212 900
38.03.01 Экономика 1 очная 212 900
38.03.02 Менеджмент 1 очная 212 900
38.03.06 Торговое дело 1 очная 212 900
40.03.01 Юриспруденция 1 очная 212 900
41.03.05 Международные отношения 1 очная 212 900
43.03.01 Сервис 1 очная 212 900
43.03.02 Туризм 1 очная 212 900

45.03.04 Интеллектуальные системы в гуманитарной сфере 1 очная 212 900

46.03.02 Документоведение и архивоведение 1 очная 212 900
08.03.01 Строительство 2 очная 240 300
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 240 300
15.03.01 Машиностроение 2 очная 240 300
20.03.01 Техносферная безопасность 2 очная 240 300
23.03.01 Технология транспортных процессов 2 очная 240 300
09.03.02 Информационные системы и технологии 2 очная 240 300

11.03.02
Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи

2 очная 240 300

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 240 300
23.03.02 Наземные транспортно-технолог. комплексы 2 очная 240 300
27.03.02 Управление качеством 2 очная 240 300
09.03.03 Прикладная информатика 2 очная 240 300

23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

2 очная 240 300

07.03.04 Г радостроительство 2 очная 240 300
09.03.04 Программная инженерия 2 очная 240 300
21.03.01 Нефтегазовое дело За очная 281 000
21.03.01 Нефтегазовое дело За очно-заочное 140 500
37.03.01 Психология 1 очно-заочное 106 450
38.03.01 Экономика 1 очно-заочное 106 450
38.03.02 Менеджмент 1 очно-заочное 106 450
40.03.01 Юриспруденция очно-заочное 106 450

Магистратура
38.04.02 Менеджмент 1 очная 231 000
01.04.02 Прикладная математика и информатика 1 очная 231 000
43.04.01 Сервис 1 очная 231 000
43.04.02 Туризм 1 очная 231 000
38.04.08 Финансы и кредит 1 очная 231 000



38.04.01 Экономика 1 очная 231 000
40.04.01 Юриспруденция 1 очная 231 000

11.04.02
Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи 2 очная 258 400

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 258 400
10.04.01 Информационная безопасность 2 очная 258 400
09.04.02 Информационные системы и технологии 2 очная 258 400
23.04.02 Наземные транспортно-технолог. комплексы 2 очная 258 400
08.04.01 Строительство 2 очная 258 400
23.04.01 Технология транспортных процессов 2 очная 258 400
20.04.01 Техносферная безопасность 2 очная 258 400
27.04.04 Управление в технических системах 2 очная 258 400
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика 2 очная 258 400

23.04.03
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 2 очная 258 400

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 258 400
21.04.01 Нефтегазовое дело За очная 302 400
37.04.01 Психология 1 очно-заочное 115 500

Подготовка специалистов
38.05.01 Экономическая безопасность 1 очная 212 900
38.05.02 Таможенное дело 1 очная 212 900
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 1 очная 212 900
37.05.02 Психология служебной деятельности 1 очная 212 900

10.05.03
Информационная безопасность 
автоматизированных систем 2 очная 240 300

23.05.01 Наземные транспортно-технолог.средства 2 очная 240 300
23.05.03 Подвижной состав железных дорог 2 очная 240 300
20.05.01 Пожарная безопасность 2 очная 240 300
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 2 очная 240 300

23.05.06
Строительство железных дорог, мостов и 
транспорт.тоннелей 2 очная 240 300

08.05.01 Строительство уникальных зданий 2 очная 240 300

08.05.02
Строительство, эксплуатация, восстановление и 
техн.покрытие автом.дорог, мостов и теннелей 2 очная 240 300

23.05.04 Эксплуатация железных дорог 2 очная 240 300
38.05.01 Экономическая безопасность 1 очно-заочное 106 450

Подготовка научно- педагогических кадров в аспирантуре
46.06.01 Исторические науки и археология 1 очная 256 700
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 1 очная 256 700
51.06.01 Культурология 1 очная 256 700
01.06.01 Математика и механика 1 очная 256 700
44.06.01 Образование и педагогические науки 1 очная 256 700
37.06.01 Психологические науки 1 очная ,256 700
39.06.01 Социологические науки 1 очная 256 700
47.06.01 Философия, этика и религиоведение очная 256 700
38.06.01 Экономика 1 очная 256 700
40.06.01 Юриспруденция 1 очная 256 700
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 263 400
10.06.01 Информационная безопасность 2 очная 263 400
15.06.01 Машиностроение 2 очная 263 400
05.06.01 Науки на земле 2 очная 263 400



23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 2 очная 263 400
08.06.01 Техника и технологии строительства 2 очная 263 400
22.06.01 Технология материалов 2 очная 263 400
20.06.01 Техносферная безопасность и природоустройство 2 очная 263 400
27.06.01 Управление в технических системах 2 очная 263 400
03.06.01 Физика и астрономия 2 очная 263 400
13.06.01 Электро-и теплотехника 2 очная 263 400
46.06.01 Исторические науки и археология 1 заочная 102 700
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 1 заочная 102 700
51.06.01 Культурология 1 заочная 102 700
01.06.01 Математика и механика 1 заочная 102 700
44.06.01 Образование и педагогические науки 1 заочная 102 700
37.06.01 Психологические науки 1 заочная 102 700
39.06.01 Социологические науки 1 заочная 102 700
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 1 заочная 102 700
38.06.01 Экономика 1 заочная 102 700
40.06.01 Юриспруденция 1 заочная 102 700
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 заочная 105 400
10.06.01 Информационная безопасность 2 заочная 105 400
15.06.01 Машиностроение 2 заочная 105 400
05.06.01 Науки на земле 2 заочная 105 400
23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 2 заочная 105 400
08.06.01 Техника и технологии строительства 2 заочная 105 400
22.06.01 Технология материалов 2 заочная 105 400
20.06.01 Техносферная безопасность и природоустройство 2 заочная 105 400
27.06.01 Управление в технических системах 2 заочная 105 400
03.06.01 Физика и астрономия 2 заочная 105 400
13.06.01 Электро-и теплотехника 2 заочная 105 400

Проректор по учебной работе

Начальник ФЭУ




